
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ    «ПРИВОДИНСКОЕ»

ВЫПУСК 
№ 24-21 
05 июля 2021 года

Газета органов местного самоуправления.                                    Основана 4 марта 2010 года.

В НОМЕРЕ:
Постановление №179 от 28.06.2021 года Постановление № 180 от 29.06.2021 года
Постановление №181 от 29.06.2021 года Постановление № 182 от 29.06.2021 года
Постановление №183 от 29.06.2021 года Постановление №184 от 02.07.2021 года
Постановление №185 от 05.07.2021 года Постановление №186 от 05.07.2021 года
Постановление №187 от 05.07.2021 года Постановление №188 от 05.07.2021 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2021 года № 179

О разрешении на использование земельного участка

Рассмотрев обращение ООО «Газпром Инвест», ИНН 7810483334/КПП 997450001, ОГРН 1077847507759,

адрес: 196210, г. Санкт-Петербург, ул. Стартовая, д. 6, лит. Д, схемы расположения земельных участков на кадастровом

плане территории, руководствуясь статьями 39.33 - 39.36, пунктом 2 статьи 78 Земельного кодекса Российской

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного

участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства Архангельской

области от 17.03.2015 № 103-пп «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены

Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земель или земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута», администрация муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1. Разрешить ООО «Газпром Инвест» использование земельных участков общей площадью 5036 кв. метров,
местоположение: Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», в
координатах:

Обозначение
характерных
точек границ

Х Y
Обозначение
характерных
точек границ

Х Y

29:07:121501:ЗУ2, площадь 275 кв. метров
н1 270282.21 3532887.85 н8 270243.21 3532876.00
н2 270276.33 3532898.30 н9 270246.16 3532870.56
н3 270262.33 3532889.28 н10 270250.23 3532874.34
н4 270262.63 3532888.80 н11 270274.23 3532889.80
н5 270261.77 3532888.28 н12 270277.10 3532884.71



н6 270261.49 3532888.73 н1 270282.21 3532887.85
н7 270246.54 3532879.09

29:07:121501:ЗУ3, площадь 3176 кв. метров
н1 269819.88 3532608.56 н7 269363.35 3532344.37
н2 269819.98 3532615.77 н8 269718.85 3532541.91
н3 269807.86 3532607.95 н9 269761.55 3532570.92
н4 269758.24 3532575.92 н10 269808.30 3532601.09
н5 269715.70 3532547.03 н1 269819.88 3532608.56
н6 269360.15 3532349.46

н11 269577.41 3532469.05 н14 269578.29 3532469.53
н12 269577.90 3532468.18 н11 269577.41 3532469.05
н13 269578.77 3532468.66

н15 269609.99 3532485.04 н18 269610.87 3532485.52
н16 269610.47 3532484.16 н15 269609.99 3532485.04
н17 269611.35 3532484.64

н19 269642.75 3532503.88 н22 269643.62 3532504.36
н20 269643.23 3532503.00 н19 269642.75 3532503.88
н21 269644.11 3532503.49

н23 269702.36 3532537.74 н26 269703.23 3532538.22
н24 269702.84 3532536.86 н23 269702.36 3532537.74
н25 269703.72 3532537.35

29:07:121501:ЗУ4, площадь 155 кв. метров
н1 269957.82 3532697.59 н4 269977.74 3532710.44
н2 269952.52 3532701.31 н1 269957.82 3532697.59
н3 269975.98 3532716.45

29:07:121501:ЗУ5, площадь 342 кв. метра
н1 270182.67 3532811.64 н8 270139.51 3532783.47
н2 270186.28 3532823.17 н9 270138.65 3532782.96
н3 270166.89 3532805.18 н10 270139.51 3532781.51
н4 270164.34 3532802.82 н11 270165.43 3532796.51
н5 270136.46 3532786.68 н12 270167.93 3532797.96
н6 270138.14 3532783.83 н1 270182.67 3532811.64
н7 270139.00 3532784.33

н13 270150.68 3532791.19 н16 270151.54 3532791.71
н14 270151.20 3532790.33 н13 270150.68 3532791.19
н15 270152.05 3532790.85

н17 270166.26 3532800.30 н20 270167.12 3532800.82
н18 270166.78 3532799.45 н17 270166.26 3532800.30
н19 270167.63 3532799.96

29:07:121501:ЗУ6, площадь 73 кв. метра
н1 270427.40 3532469.07 н4 270421.57 3532470.52
н2 270430.32 3532480.83 н1 270427.40 3532469.07
н3 270424.52 3532482.36

29:07:121501:ЗУ7, площадь 215 кв. метров
н1 269979.52 3532711.60 н4 270010.46 3532731.56
н2 269977.93 3532717.70 н1 269979.52 3532711.60
н3 270007.32 3532736.66

29:07:121501:ЗУ8, площадь 241 кв. метр
н1 270015.37 3532741.86 н7 270024.03 3532740.32
н2 270020.27 3532745.02 н8 270020.27 3232738.34
н3 270020.34 3532745.07 н9 270018.95 3532738.62
н4 270056.68 3532765.84 н10 270017.02 3532739.85
н5 270058.35 3532761.01 н1 270015.37 3532741.86
н6 270043.37 3532752.80

2



н11 270032.54 3532750.65 н14 270032.01 3532751.49
н12 270033.39 3532751.18 н11 270032.54 3532750.65
н13 270032.86 3532752.02

29:07:121501:ЗУ9, площадь 367 кв. метров
н1 270075.03 3532770.15 н7 270131.25 3532783.67
н2 270074.96 3532770.27 н8 270134.30 3532778.50
н3 270076.33 3532774.98 н9 270107.33 3532762.89
н4 270083.30 3532779.05 н10 270089.77 3532769.97
н5 270096.14 3532773.87 н11 270081.09 3532773.47
н6 270106.86 3532769.55 н1 270075.03 3532770.15

29:07:121501:ЗУ10, площадь 151 кв. метр
н1 270238.80 3532863.91 н7 270236.35 3532861.83
н2 270236.06 3532867.56 н8 270237.20 3532862.36
н3 270231.34 3532864.98 н9 270237.24 3532862.28
н4 270205.00 3532840.55 н10 270238.86 3532863.79
н5 270230.96 3532856.45 н1 270238.80 3532863.91
н6 270236.50 3532861.59

н11 270222.06 3532853.06 н14 270222.91 3532853.59
н12 270222.58 3532852.21 н11 270222.06 3532853.06
н13 270223.43 3532852.73

29:027:121501:1376/чзу1, площадь 36 кв. метров
н1 270136.46 3532786.68 н4 270139.51 3532781.51
н2 270131.25 3532783.67 н1 270136.46 3532786.68
н3 270134.30 3532778.50

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Разрешенное использование земельных участков – для сельскохозяйственного производства.
Цель использования земельных участков – для размещения инженерно-технических средств охраны объекта

«Дооснащение ИТСО КС Нюксенского ЛПУ МГ, Приводинского ЛПУ МГ и Урдомского ЛПУ МГ» в составе стройки
«Дооснащение ИТСО КС Нюксенского ЛПУ МГ, Приводинского ЛПУ МГ и Урдомского ЛПУ МГ».

2. ООО «Газпром Инвест» выполнить предусмотренные ст. 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации
от 25.10.2001 № 136-ФЗ требования в случае, если использование земельного участка на основании настоящего
разрешения, привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка.

3. Разрешение не дает ООО «Газпром Инвест» права на возведение объектов капитального строительства.
4. Срок действия настоящего разрешения с 28 июня 2021 года по 27 мая 2022 года.
5. Администрация МО «Приводинское» имеет право досрочно прекратить действие разрешения со дня

предоставления земельного участка гражданину  или юридическому  лицу .

И.о. главы муниципального образования И.В. Куракина

Неверова Н.С.
8(818-37)7-37-68

3



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2021 года                                                                                         № 180

О присвоении адреса и утверждении схемы расположения земельного участка в д.
Данилово

Рассмотрев схему  расположения земельного участка на кадастровом плане территории, подготовленную ООО

«Архземкадастр», выписку  из ЕГРН от 28.08.2020 (государственная регистрация права собственности  29:07:093101:-

29/007/2020-4), руководствуясь ст. 11.3, п. 13 ст.11.10, Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-

ФЗ, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» № 137-ФЗ от

25.10.2001, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, Уставом муниципального

образования «Приводинское», администрация муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1 . Присвоить земельному  участку  с кадастровым номером 29:07:093101:12, площадью 1196 (одна тысяча

сто девяносто шесть) квадратных метров, расположенному в деревне Данилово, приблизительно в 5 метрах на севера -

восток от земельного участка с кадастровым номером 29:07:093101:10, адрес: Российская Федерация, Архангельская

область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Данилово, земельный

участок 5б.

1.1. Аннулировать адрес «Архангельская область, Котласский район муниципальное образование

«Приводинское», д. Данилово, д. 5-б» земельного участка с кадастровым номером 29:07:093101:12 в связи с

прекращением существования объекта адресации. Уникальный регистрационный номер  аннулируемого адреса в

государственном адресном реестре 05b1a5e5-7e52-4cd3-ac24-18a73b601aa5.

2. Утвердить схему  расположения земельного участка на кадастровом плане территории с кадастровым

номером 29:07:093101:12, площадью 1196 (одна тысяча сто девяносто шесть) квадратных метров, с местоположением:

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение

«Приводинское», деревня Данилово, земельный участок 5б.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Территориальная зона – Ж1/64 Зона застройки - индивидуальными жилыми домами.

Вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный

участок). Код (числовое обозначение) вид разрешенного использования земельного участка – 2.2.

И.о. главы муниципального образования И.В. Куракина

Попова О.В.
8(818-37)3-32-23

Отпечатано в 4 экз.:
секретарь – 1,

Землеустроитель – 2,
Шахова И.В.– 1.

4



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2021 года № 181

О присвоении адреса и утверждении схемы расположения земельного участка в д.
Копосово

Рассмотрев схему  расположения земельного участка на кадастровом плане территории, подготовленную ООО

«Архземкадастр», свидетельство о государственной регистрации права, на земельный участок от 10.05.2012 года (запись

регистрации № 29-29-08/017/2012-257), свидетельство о государственной регистрации права, на жилой дом от

10.05.2012 года (запись регистрации № 29-29-08/017/2012-256), руководствуясь ст. 11.3, п. 13 ст.11.10, Земельного

кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации» № 137-ФЗ от 25.10.2001, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения,

изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

19.11.2014 № 1221, Уставом муниципального образования «Приводинское», администрация муниципального

образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1 . Присвоить земельному  участку  с кадастровым номером 29:07:100301:7, площадью 1373 (одна тысяча триста

семьдесят три) квадратных метров, расположенному в деревне Копосово, приблизительно в 10 метрах

на север  от земельного участка с кадастровым номером 29:07:100301:13, адрес: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Копосово,

земельный участок 8.

1.1. Аннулировать адрес «Архангельская область, Котласский район, с/с Реважский, дер . Копосово, дом 8»

земельного участка с кадастровым номером 29:07:100301:7 в связи с прекращением существования объекта адресации.

Уникальный регистрационный номер  аннулируемого адреса в государственном адресном реестре отсутствует.

2. Присвоить жилому  дому  с кадастровым номером 29:07:100301:20, расположенному  на земельном участке,

указанном в пункте 1 настоящего постановления, адрес: Российская Федерация, Архангельская область, Котласский

муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Копосово, дом 8.

2.1. Аннулировать адрес «Архангельская область, Котласский р -н, д. Копосово, д. 8» жилого дома с

кадастровым номером 29:07:100301:20 в связи с присвоением ему  нового адреса. Уникальный регистрационный номер

аннулируемого адреса в государственном адресном реестре a28f008f-a453-4b8c-96d2-ee4dc3e2c17e.

3. Утвердить схему  расположения земельного участка на кадастровом плане территории с кадастровым

номером 29:07:100301:7, площадью 1373 (одна тысяча триста семьдесят три) квадратных метров, с местоположением:

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение

«Приводинское», деревня Копосово, земельный участок 8.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Территориальная зона – Ж1/52 Зона застройки - индивидуальными жилыми домами.

Вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный

участок). Код (числовое обозначение) вид разрешенного использования земельного участка – 2.2.

И.о. главы муниципального образования                                           И.В. Куракина

5

Попова О.В.
8(818-37)3-32-23

Отпечатано в 4 экз.:
секретарьê– 1,

Землеустроительê– 2,
Зиновьев Г В– 1.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 июня 2021 года № 182

О присвоении адреса и утверждении схемы расположения земельного участка
в д. Ядриха

Рассмотрев схему  расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

29:07:092201, подготовленную АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», руководствуясь ст. 11.7, п. 13 ст.11.10

Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации» № 137-ФЗ от 25.10.2001, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, Уставом муниципального образования «Приводинское», администрация

муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1. Присвоить земельному  участку  ЗУ1 площадью 1711 (одна тысяча семьсот одиннадцать) квадратных метров,

образованному  путем перераспределения земель, (в том числе из земель, государственная собственность на которые не

разграничена, не предоставлена гражданам, юридическим лицам, органам государственной власти или органам местного

самоуправления и не обремененным правами третьих лиц, площадью 324кв. м), расположенному в деревне Ядриха на

улице Центральная, примыкающему  к южной границе земельного участка с кадастровым номером 29:07:092201:437,

адрес: Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение

«Приводинское», деревня Ядриха, улица Центральная, земельный участок 22.

1.1. Аннулировать адрес «обл. Архангельская, р -н Котласский, МО «Приводинское», д. Ядриха, ул.

Центральная, дом 22» земельного участка с кадастровым номером 29:07:092201:73 в связи с прекращением

существования объекта адресации. Уникальный регистрационный номер  аннулируемого адреса в государственном

адресном реестре отсутствует.

2. Присвоить жилому  дому  с кадастровым номером 29:07:092201:147, расположенному  на земельном участке,

указанном в пункте 1 настоящего постановления, адрес: Российская Федерация, Архангельская область, Котласский

муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Ядриха, улица Центральная, дом 22.

2.1. Аннулировать адрес «Архангельская область, р-н Котласский, д. Ядриха, ул. Центральная, д. 22» жилого

дома с кадастровым номером 29:07:092201:147в связи с присвоением ему  нового адреса. Уникальный регистрационный

номер  аннулируемого адреса в государственном адресном реестре 876d7656-f5a1-4d1d-a80d-15ba93b7c8cc.

3. Утвердить схему  расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории, площадью 1711 (одна тысяча семьсот одиннадцать) квадратных метров с местоположением: Российская

6



Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня

Ядриха, улица Центральная, земельный участок 22.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Территориальная зона – Ж1/7. Зона застройки - индивидуальными жилыми домами.

Вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный

участок). Код (числовое обозначение) вид разрешенного использования земельного участка – 2.2.

И.о. главы муниципального образования И.В.Куракина

Попова О.В.
(818-37)3-32-23

Отпечатано в 4 экз.:
секретарь – 1,

Землеустроитель – 1,
Приводино-1

Шанина О В - 1.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2021 года                                                                                         № 183

Об утверждении схемы раздела земельного участка с кадастровым номером
29:07:092501:70

Рассмотрев схему расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

29:07:092501, подготовленную ИП «Юшкевич Татьяна Павловна», руководствуясь ст.11.4 Земельного кодекса

Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации» № 137-ФЗ от 25.10.2001, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения,

изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

19.11.2014 № 1221, Уставом муниципального образования «Приводинское», администрация муниципального

образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1 . Утвердить схему  расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории  с кадастровым номером 29:07:092501:70, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное

использование – для ведения личного подсобного хозяйства с правом строительства индивидуального жилого дома.

2 . При разделе земельного участка с кадастровым номером 29:07:092501:70 образован следующий

земельный участок из категории земель – земли населенных пунктов.

7



2.1 Земельный участок с кадастровым номером 29:07:092501:70, местоположение: Архангельская область,

Котласский район, МО «Приводинское», дер . Студениха, участок 1-а, разрешенное использование – для ведения

личного подсобного хозяйства с правом строительства индивидуального жилого дома, сохранился в измененных

границах.

2.2 Земельный участок с кадастровым номером 29:07:092501:70:ЗУ1, площадью 1396 кв. м., местоположение:

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение

«Приводинское», деревня Студениха, земельный участок 1г, вид разрешенного использования – для ведения личного

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Код (числовое обозначение) вид разрешенного

использования земельного участка – 2.2.

3. Территориальная зона – Ж1/62. Зона застройки - индивидуальными жилыми домами.

И.о. главы муниципального образования                                            И.В.Куракина

Попова О.В.
(818-37)3-32-23

Отпечатано в 4 экз.:
секретарь – 1,

Землеустроитель – 2,
Юшкевич Т.П– 1.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля 2021 года № 184

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 148 от 14 мая 2019
года «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов и схемы мест (площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Приводинское»

В соответствии с частью 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства

и потребления», Правилам обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их

реестра, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Приводинское», администрация муниципального образования «Приводинское» п о с т а

н о в л я е т:

8



Внести в Постановление № 148 от 14 мая 2019 года «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории

муниципального образования «Приводинское» следующие изменения и дополнения:

1. Утвердить новый реестр  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории

муниципального образования «Приводинское» согласно Приложению к настоящему  Постановлению (Приложение № 1).

2. Реестр , являющийся приложением № 1 к Постановлению № 148 от 14 мая 2019 года «Об утверждении

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Приводинское», считать утратившим силу .

3. Утвердить новую схему  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории

муниципального образования «Приводинское» согласно Приложению к настоящему  постановлению (Приложение № 2).

4. Схему , являющуюся приложением № 2 к Постановлению № 148 от 14 мая 2019 года «Об утверждении

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Приводинское», считать утратившей силу .

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу  по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и размещения

на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по

вопросам инфраструктуры Крючкова А.А..

Глава муниципального образования                                                  С.И. Панов

Крючков А.А.

(81837) 7-36-72

Приложение №1 к постановлению
администрации МО «Приводинское»

от 02.07.2021 №184
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

№
п/п

Адрес
размещени

я
контейнерн

ой
площадки

Координаты Количест
во

перспект
ивных
контейне
ров

Количест
во

существу
ющих

контейне
ров

кол-
во
тары
0,75
м3

Нали
чие
тверд
ого
покр
ытия

Нали
чие
ограж
дения
с трех
сторо
н

Требуется
оборудование
контейнерной
площадки

Эксплуат
ирующая/
Обслужи
вающая
организац
ия/Приме
чание

X Y

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 деревня
Аносово 61,089438 46,304035 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого

Нет
доступа и
постоянн

ых

9



покрытия жителей

2 деревня
Алексино 61,060470 46,539689 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

3
деревня
Большое
Михалёво

61,089247 46,249556 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

4 деревня
Ваганы 61,114243 46,226305 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

Нет
постоянн

ых
жителей

5 деревня
Вахонино 61,111092 46,417472 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

6 деревня
Выставка 61,107985 46,529450 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

Нет
постоянн

ых
жителей

й деревня
Егово 61,102536 46,330806 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

8
деревня
Красная
заря

61,100621 46,522632 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

9 деревня
Кузнецово 61,059517 46,485403 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

10 деревня
Кушево 61,120017 46,538921 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

11
деревня
Малое

Михалёво
61,095689 46,248040 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

12
деревня
Минина
Полянка

61,097332 46,529739 2 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

Ул.
Монасты
рская  и
ул.

Малинова
я

13 деревня
Наледино 61,068019 46,497195 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

Заречная
д 4
+

14

деревня
Первомайс

кая
(приводинс

61,051413 46,537141 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого

Нет
постоянн

ых
жителей

10



кая) покрытия

15

деревня
Большое
Подосокор

ье

61,070193 46,545732 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

Всего
один дом
и нет

постоянн
ых

жителей

16 деревня
Прела 61,097003 46,278538 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

17 деревня
Прошутино 61,054193 46,477984 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

18 деревня
Сакушево 61,116413 46,534822 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

Нет
постоянн

ых
жителей,
3 дома

19
деревня
Сидоров
Починок

61,091569 46,337707 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

20 деревня
Улыбино 61,103608 46,238929 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

3 дома,
постоянн

о
прожива
ющих нет

21 деревня
Хохлово 61,064784 46,492281 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

22 деревня
Чуркино 61,089116 46,511700 3 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

23 деревня
Шилово 61,087770 46,295111 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

Доступа в
деревню
нет и

постоянн
о

прожива
ющих нет

24 деревня
Шопорово 61,123513 46,417090 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

Труднодо
ступный
населённ
ый пункт

25 деревня
Яндовище 61,075763 46,479399 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

26 деревня
Копосово 61,179541 46,220475 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

27 деревня
Березник 61,178725 46,238484 1 1 - - Необходимо

оборудование

11



ограждения и
твердого
покрытия

28 деревня
Павловское 61,177765 46,466668 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

29 деревня
Кузнечиха 61,163309 46,450706 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

30 деревня
Заберезье 61,158289 46,407602 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

31 деревня
Петровская 61,181304 46,234505 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

32
деревня
Большая
Маминская

61,179183 46,308672 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

33
деревня
Малая

Маминская
61,176893 46,317697 1 1 - -

Необходимо
оборудование
ограждения и
твердого
покрытия

34 деревня
Рысья 61,167260 46,372500 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

35 деревня
Медведка 61.164785 46.382990 3 3 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»

36 деревня
Медведка 61,164080 46,385069 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

37 станция
Копосово 61,164056 46,134965 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

38 деревня
Труфаново 61,159825 46,366324 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

39
деревня

Водокачка-
Местечко

61,154441 46,360459 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

40 деревня
Бугино 61,211886 46,587409 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование

12



контейнерной
площадки

41 деревня
Варнавино 61,184396 46,563942 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

42 деревня
Вондокурье 61,227629 46,594239 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

43 деревня
Данилово 61,192406 46,582906 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

44 деревня
Дмитриево 61,169953 46,547475 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

45 деревня
Ерофеево 61,170266 46,304097 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

46
деревня

Забелинска
я

61,185766 46,533843 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

47
деревня

Забелинска
я

61,187067 46,530281 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

48 деревня
Межник 61,246610 46,591244 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

Остров

49 деревня
Нарадцево 61,260938 46,579458 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

Остров

50 деревня
Новинки 61,136089 46,576207 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

51 деревня
Новое Село 61,216430 46,590478 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

52 деревня
Ногинская 61,224235 46,573253 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

53 деревня
Олюшино 61,189488 46,544462 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной

13



площадки

54
деревня

Первомайс
кая

61,180660 46,586342 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

55 деревня
Плешкино 61,166791 46,615721 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

56 деревня
Посегово 61,124809 46,541722 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

57 деревня
Прислон 61,206792 46,537465 2 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

58
деревня
Прислон
Большой

61,143446 46,566014 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

59 деревня
Пускино 61,149001 46,617967 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

60 деревня
Рассека 61,170854 46,527762 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

61 деревня
Словенское 61,250818 46,586823 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

Остров

62

деревня
Слуда

Муравинск
ая

61,168582 46,314222 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

63 деревня
Стрекалово 61,261388 46,576006 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

Остров

64 деревня
Студениха 61,190605 46,532909 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

65 деревня
Забелье 61,266251 46,589998 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

Остров

66 деревня
Ядриха 61,200403 46,522031 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

14



67 деревня
Ядриха 61,202719 46,519864 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

68 деревня
Ядриха 61,199241 46,512243 2 2 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

69

деревня
Курцево,

ул.
Центральна
я, д. 17

61,158862 46,544029 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ликвидир
ована

70

деревня
Курцево,

ул.
Центральна
я, д. 38,
лит. А

61,157362 46,540694 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ликвидир
ована

71

деревня
Курцево,

ул.
Центральна
я, д. 42

61,157178 46,540756 2 2 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

72

деревня
Курцево,
Торговый
пер ., д. 1-а

61,154179 46,544170 3 3 + +

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

73

деревня
Курцево,

ул.
Молодёжна

я, д. 1

61,152285 46,545937 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

74

деревня
Курцево,
ул. Новая,

д. 4

61,153708 46,540415 4 4 + +

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

75

деревня
Курцево,
ул. Лесная,

д. 5

61,156498 46,536525 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

76

деревня
Курцево,

ул.
Северная,

д. 2

61,159530 46,541781 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

77 Поселок
Ерга 61,158263 45,757086 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

78 Поселок
Ерга 61,157973 45,761475 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

79 Поселок
Ерга 61,156492 45,758707 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

80 Поселок
Ерга 61,156596 45,764189 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование

15



контейнерной
площадки

81 Поселок
Реваж 61,150653 46,353370 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

82 Поселок
Реваж 61,153758 46,366760 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

83 Поселок
Реваж 61,154391 46,353918 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

84

деревня
Куимиха,

ул.
Школьная,

д. 25

61,180380 46,550024 4 4 - -

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

85

деревня
Куимиха,

ул.
Школьная,

д. 19

61,179866 46,547494 2 2 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

86

деревня
Куимиха,

ул.
Первомайс
кая, д. 16

61,180368 46,545203 2 2 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

87

деревня
Куимиха,

ул.
Школьная,

д. 10

61,178806 46,543722 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ликвидир
ована

88

деревня
Куимиха,

ул.
Советская,

д. 11

61,181275 46,542658 2 2 - +

Необходима
оборудование
твёрдого
покрытия

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

89

деревня
Куимиха,
ул. Новая,

д. 4

61,177460 46,546184 3 3 + +

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

90

деревня
Куимиха,

ул.
Ручейная,

д. 7

61,178483 46,536654 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

91

деревня
Куимиха,

ул.
Молодёжна
я, д. 2, лит.

А

61,176040 46,549666 2 2 + +

ООО
«Алеун»/
ООО

«Алеун»

92
деревня
Куимиха,

ул.
61,176553 46,538264 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

93
деревня
Куимиха,

ул.
61,179848 46,539865 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной

16



площадки

94
деревня
Куимиха,

ул.
61,175642 46,545654 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

95
деревня
Куимиха,

ул.
61,175767 46,534727 1 1 - -

Необходима
установка и
оборудование
контейнерной
площадки

96

посёлок
Удимский,

ул.
Набережна
я, д. 44

61,151931 45,901798 3 3 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

97

посёлок
Удимский,

ул.
Набережна
я, д. 29

61,148867 45,902013 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

98

посёлок
Удимский,

ул.
Строителей

, д. 10

61,146185 45,904545 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

99

посёлок
Удимский,
ул. Мира,

д. 8

61,145884 45,905961 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

100

посёлок
Удимский,
ул. Мира,
д. 23

61,149659 45,907452 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

101

посёлок
Удимский,

ул.
Советская,

д. 29

61,144373 45,911722 2 2 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

102

посёлок
Удимский,

ул.
Привокзаль
ная, д. 19

61,148924 45,913654 3 3 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

103

посёлок
Удимский,

ул.
Советская,

д. 49

61,144046 45,916378 3 3 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

104

посёлок
Удимский,

ул.
Гагарина,

д. 2

61,146070 45,914554 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

17



105

посёлок
Удимский,

ул.
Овражная,

д. 3

61,144222 45,919334 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

106

посёлок
Удимский,
ул. Речная,

д. 7-а

61,145687 45,921490 3 3 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

107

посёлок
Удимский,

ул.
Садовая, д.

22

61,145444 45,927649 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

108

посёлок
Удимский,
ул. Новая,

д. 17

61,144004 45,930749 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

109

посёлок
Удимский,
ул. Новая,

д. 8

61,144846 45,924360 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

110

посёлок
Удимский,

ул.
Советская,

д. 63

61,143702 45,924371 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

111

посёлок
Удимский,
ул. Речная,

д. 27

61,147875 45,922451 3 3 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

112

посёлок
Удимский,
ул. Речная,

д. 40

61,152821 45,924017 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

113

посёлок
Удимский,

ул.
Советская,

д. 28

61,141724 45,924591 2 2 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

114

посёлок
Удимский,

ул.
Комсомоль
ская, д. 1

61,142428 45,918282 3 3 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

115

посёлок
Удимский,

ул.
Комсомоль
ская, д. 24

(перекрёсто
к)

61,140470 45,918336 2 2 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

18



116

посёлок
Удимский,

ул.
Комсомоль
ская, д. 38-

а

61,138124 45,918626 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

117

посёлок
Удимский,

ул.
Комсомоль
ская, д. 62

61,130702 45,913744 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

118

посёлок
Удимский,

ул.
Сосновая,

д. 8

61,129185 45,911266 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

119

посёлок
Удимский,
ул. Лесная,

д. 9

61,140196 45,920718 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

120

посёлок
Удимский,

ул.
Урицкого,

д. 25

61,133323 45,918572 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

121

посёлок
Удимский,

ул.
Рабочая, д.

12

61,131526 45,916770 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

122

посёлок
Удимский,

ул.
Октябрьска
я, д. 12-а

61,140413 45,915750 3 3 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

123

124

посёлок
Удимский,

ул.
Первомайс
кая, д. 29

61,138808 45,913369 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

125

посёлок
Удимский,

ул.
Октябрьска
я, д. 38

61,135452 45,916920 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

126

посёлок
Удимский,

ул.
Октябрьска
я, д. 48

61,132515 45,913454 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

127

посёлок
Удимский,

ул.
Первомайс
кая, д. 1

61,142713 45,916480 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

19



«ЖЭК»

128

посёлок
Удимский,

ул.
Семафорна
я, д. 15

61,141061 45,899539 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

129

посёлок
Удимский,

пер .
Семафорны
й, д. 16

61,142122 45,905976 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

130

посёлок
Удимский,
ул. Зелёная,

д. 1

61,137943 45,922209 1 1 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

131

посёлок
Удимский,

ул.
Заречная

(ТОС
«Дружные
соседи»)

61,147476 45,926329 2 2 - -

Необходимо
оборудование
контейнерной
площадки

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО

«ЖЭК»

132

посёлок
Приводино,

ул.
Строителей

, д. 9

61,081607 46,498909 5 5 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Порядок
»

133

посёлок
Приводино,

ул.
Строителей

, д. 12

61,083142 46,499853 5 5 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/У

К
«Жилфон

д
Приводин

о»

134

посёлок
Приводино,

ул.
Кузнецова,

д. 10

61,084211 46,495991 4 4 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Порядок
»

135

посёлок
Приводино,
ул. Мира,
д. 7/1

61,082193 46,491012 5 5 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/У

К
«Жилфон

д
Приводин

о»

136

посёлок
Приводино,

ул.
Строителей

, д. 8

61,081268 46,496596 4 4 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Порядок
»/ООО
УК

20



«Жилфон
д

Приводин
о»

137

посёлок
Приводино,

ул.
Дудникова,

д. 30

61,078613 46,492450 5 5 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/У

К
«Жилфон

д
Приводин

о»

138

посёлок
Приводино,

ул.
Молодёжна
я, д 20

61,083303 46,488663 2 2 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/У

К
«Жилфон

д
Приводин

о»

139

посёлок
Приводино,

ул.
Нефтянико
в, д. 7

61,079158 46,483620 2 1 - -

Необходима
установка

ограждения и
твёрдого
покрытия

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Порядок
»

140

посёлок
Приводино,

ул.
Водников,

д. 7

61,077295 46,505754 3 3 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/У

К
«Жилфон

д
Приводин

о»

141

посёлок
Приводино,

ул.
Водников,
д. 11-а

61,078213 46,507664 3 3 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/У

К
«Жилфон

д
Приводин

о»

142

посёлок
Приводино,

ул.
Водников,
д. 13

61,078457 46,508994 1 1 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

"Вычегод
ский"

Сформир
овать
одну
конт.

площадку
На 12,

13,15,16,1
7,

19, 21
дом

143
посёлок

Приводино,
ул.

61,078852 46,509402 1 1 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи

21



Водников,
д. 17

нское»/О
ОО УК

«Вычегод
ский»

144

посёлок
Приводино,

ул.
Водников,
д. 19

61,079163 46,509445 2 1 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Вычегод
ский»

145

посёлок
Приводино,

ул.
Водников,
д. 37

61,083599 46,512502 4 4 + -
Необходима
установка
ограждения

Обустрои
ть пл. для
частного
сектора +

3 конт.

146

посёлок
Приводино,
ул. Мира,

д. 4

61,079682 46,492289 5 4 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Порядок
»/

Добавить
2

контейне
ра

147

посёлок
Приводино,

ул.
Советская,
д. 45/45-б

61,084433 46,503441 2 2 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Порядок
»

148

посёлок
Приводино,

ул.
Набережна
я, д. 22

61,069547 46,503136 2 + -
Необходима
установка
ограждения

Не
обслужив
ается

149

посёлок
Приводино,

ул.
Комсомоль
ская, д. 16

61,067616 46,500518 2 + -
Необходима
установка
ограждения

Не
обслужив
ается

150

посёлок
Приводино,

ул.
Нефтянико
в, д. 14/2

61,079749 46,486764 2 2 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Порядок
»

151

посёлок
Приводино,

ул.
Полевая, д.

1

61,084727 46,503318 4 4 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Жилфон
д

Приводин
о»

152

посёлок
Приводино,

ул.
Набережна
я, д. 16

61,070741 46,501505 3 3 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

22



«Вычегод
ский»

153

посёлок
Приводино,

ул.
Долгополов

а, д. 9

61,082489 46,508071 2 2 + +

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/не
обходимо
ещё 2

контейне
ра

154

деревня
Наледино,

ул.
Заречная, д.

43

61,072368 46,497079 1 1 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

"Вычегод
ский"

155

посёлок
Приводино,

ул.
Полевая, д.

14

61,087541 46,501065 1 1 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

"Жилфон
д

Приводин
о"

156

посёлок
Приводино,

ул.
Дудникова,
д. 31-а

61,077176 46,492085 2 2 + + Новая
площадка

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Порядок
»

157

посёлок
Приводино,

ул.
Советская,
д. 43-а/43-б

61,082195 46,501915 2 2 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Жилфон
д

Приводин
о»

158

посёлок
Приводино,

ул.
Водников,
д. 23

61,081300 46,511333 1 1 + -
Необходима
установка
ограждения

Админист
рация МО
«Приводи
нское»/О
ОО УК

«Жилфон
д

Приводин
о»

159

посёлок
Приводино,

ул.
Сплавщико
в, д. 6

61.096822 46.526395 1 1 - -

Необходима
установка

ограждения и
твёрдого
покрытия

Админист
рация МО
«Приводи
нское»

160

посёлок
Приводино,

ул.
Чуркинская

, д. 29
(перекрёсто
к с ул.
Екимова)

61.091288 46.512943 2 2 - -

Необходима
установка

ограждения и
твёрдого
покрытия

Админист
рация МО
«Приводи
нское»

161
посёлок

Приводино,
ул.

61.090351 46.518732 2 2 - -
Необходима
установка

ограждения и

Админист
рация МО
«Приводи

23



Водников,
д. 65

(перекрёсто
к с ул.
Екимова)

твёрдого
покрытия

нское»

162

посёлок
Приводино,
ул. Южная,

д. 12

61.075610 46.503677 2 2 - -

Необходима
установка

ограждения и
твёрдого
покрытия

Админист
рация МО
«Приводи
нское»

163

посёлок
Приводино,

ул.
Своетская,

д. 12
(перекрёсто
к с ул.

Затонская)

61.076333 46.498332 2 2 - -

Необходима
установка

ограждения и
твёрдого
покрытия

Админист
рация МО
«Приводи
нское»

164

посёлок
Приводино,

ул.
Водников,

д. 6

61.076722 46.507414 1 1 - -

Необходима
установка

ограждения и
твёрдого
покрытия

Админист
рация МО
«Приводи
нское»

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов юридических лиц

№
п/п

Адрес
размещени

я
контейнерн

ой
площадки

Координаты Количест
во

перспект
ивных
контейне
ров

Количес
тво

существ
ующих
контейн
еров

кол-
во
тары
0,75
м3

Наличи
е

твердог
о

покрыт
ия

Наличие
огражден

ия
с трех
сторон

Требуется
оборудова

ние
контейнер

ной
площадки

Эксплуати
рующая/О
бслужива
ющая

организац
ия/Примеч

ание

X Y

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
АО

«Котласски
й АБЗ»

61,191350 46,511321 1 1 +

Вывозит
ООО

«Геракл»
по мере
накоплени

я

2

АО
«Волгогаз»

61,094887 46,510661 2 2

На период
проведени
я СМР.
Вывозит
ООО

«Гейзер» 3
раза в
неделю,
накоплени
е 18 куб в
месяц,

открытая
площадка

3 61,099818 46,486263 2 2

На период
проведени
я СМР.
Вывозит
ООО

«Гейзер»
по мере
накоплени

я,

24



накоплени
е 3 куб в
месяц,

открытая
площадка

4 61,099752 46,487738 1 1

На период
проведени
я СМР.
Вывозит
ООО

«Гейзер»
по мере
накоплени

я,
накоплени
е 1,5 куб в
месяц,

открытая
площадка

5 61,101552 46,489175 1 1

На период
проведени
я СМР.
Вывозит
ООО

«Гейзер»
по мере
накоплени

я,
накоплени
е 1,5 куб в
месяц,

закрытая
площадка

6
ОАО

«РЖД»
ст. Удима

0

7
ОАО

«РЖД»
ст. Ерга

0

8
ОАО

«РЖД»
ст. Реваж

0

9
ОАО

«РЖД»
ст. Ядриха

2 + +

10

ОАО
«РЖД»
ст.

Приводино

0

11

Приводинс
кое

ЛПУМГ/К
С-14 -
КЦ№1

61,304473 47,152800 1 1 +
плита

+
металл

12

Приводинс
кое

ЛПУМГ/К
С

«Приводин
ская»

64,096306 46,480361 1 1 +
плита

+
металл

13

Приводинс
кое

ЛПУМГ/К
С

«Новоприв
одинская»

60,101389 46,488333 1 1 +
плита

+
металл

25



14

Приводинс
кое

ЛПУМГ/Ба
за ЛЭС

61,304473 47,152800 1 1 +
плита

+
металл

15

Приводинс
кое

ЛПУМГ/К
С-14 -
КЦ№4

61,095051 46,478024 1 1 +
плита

+
металл

16

Приводинс
кое

ЛПУМГ/К
С-14 - УТР

61,089499 46,467962 1 1 +
плита

+
металл

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2021 года                                                                                  № 185

Об установления публичного сервитута в целях
размещения объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство ПАО «МРСК Северо-Запада», руководствуясь статьями  23, 39.23, пунктом 1 статьи

39.37, пунктом 5 статьи 39.38,статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса  Российской

Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10 2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса

Российской Федерации», информацией, опубликованной на официальном сайте администрации муниципального

образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут в отношении следующих земельных участков, границы которых внесены в

Единый государственный кадастр  недвижимости:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 29:07:000000:147, с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, д. Курцево;

1.2. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:1, с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, с/с Удимский, д. Курцево, ул. Центральная, дом 21;

1.3. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:7, с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, с/с Удимский, д. Курцево, ул. Центральная, д. 3;

1.4. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:10, с местоположением: установлено

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир  жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл.

Архангельская, р-н Котласский, с/с Удимский, д. Курцево, ул. Центральная, дом 9;

26



1.5. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:101, с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, с/с Удимский, д. Курцево, дом 27;

1.6. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:102, с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, д. Курцево, ул. Центральная, д. 25;

1.7. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:159, с местоположением: установлено

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир  «жилой дом». Участок находится примерно в

15 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р -н Котласский, МО

«Приводинское», д. Курцево, ул. Центральная, дом 47;

1.8. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:312, с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, МО «Приводинское», дер . Курцево, ул. Центральная, д. 49;

1.9. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:774 с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», дер . Курцево, ул. Центральная, д. 37;

1.10. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:803, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, МО «Приводинское», дер . Курцево, ул. Центральная, д. 33;

1.11. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:813, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, с/с Удимский, д. Курцево;

1.12. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:830, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, МО «Приводинское», деревня Курцево, улица Центральная, дом 17;

1.13. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:831, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, МО «Приводинское», деревня Курцево, улица Центральная, дом 9;

1.14. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:949, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский район, МО «Приводинское», деревня Курцево, улица Центральная, дом 19;

1.15. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:950, с местоположением: Российская

Федерация, Архангельская область, Котласский район, МО «Приводинское», деревня Курцево, улица Центральная, дом

23;

1.16. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:978, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Курцево,

улица Центральная, участок 49б;

1.17. земельный участок с кадастровым номером 29:07:110101:1003, с местоположением: Российская

Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня

Курцево, улица Центральная, земельный участок 31.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему  постановлению.

3. Определить обладателем публичного сервитута – публичное акционерное общество «Межрегиональная

распределительная сетевая компания «Северо-Запада» (ПАО «МРСК Северо-Запада»), ИНН 7802312751, КПП

470501001, ОГРН 1047855175785, зарегистрировано 23.12.2004 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой

службы № 15 по Санкт – Петербургу , юридический адрес: г. Санкт – Петербург, площадь Конституции, д. 3, лит. А,

помещение 16Н, далее – обладатель публичного сервитута.

4. Цель установления публичного сервитута – для размещения (эксплуатации и реконструкции)

существующего объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-0,4 кВ автогараж Курцево».

5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем

в Единый государственный реестр  недвижимости.

6. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

27



7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений прав

на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются Правилами установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

8. Обладатель публично сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его

использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

9. Настоящее постановление (за исключением приложения) подлежит официальному  опубликованию в газете

«Ведомости муниципального образования «Приводинское» и размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования С.И. Панов

Попова О.В.
8(81837)3-32-23

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2021 года № 186

Об установления публичного сервитута в целях
размещения объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство ПАО «МРСК Северо-Запада», руководствуясь статьями  23, 39.23, пунктом 1 статьи

39.37, пунктом 5 статьи 39.38,статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса  Российской

Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10 2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса

Российской Федерации», информацией, опубликованной на официальном сайте администрации муниципального

образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут в отношении следующих земельных участков, границы которых внесены в

Единый государственный кадастр  недвижимости:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 29:07:092401:23, с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, МО «Приводинское», примыкает к юго-восточной стороне дер . Павловское;

1.2. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:13 с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, с/с Удимский, д. Куимиха, ул. Школьная, участок №14;

1.3. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:16 с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, с/с Удимский, д. Куимиха, ул. Первомайская, дом 22;

28



1.4. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:39 с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, Удимский сельсовет, д. Куимиха, ул. Первомайская, дом №1;

1.5. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:40 с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, Удимский с/с, д. Куимиха, ул. Первомайская, дом 3;

1.6. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:41 с местоположением: установлено

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир  жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл.

Архангельская, р-н Котласский, с/с Удимский, д. Куимиха, ул. Первомайская, дом 13;

1.7. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:45 с местоположением: Архангельская область,

Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Куимиха, ул. Первомайская, участок

21;

1.8. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:65 с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, с/с Удимский, д. Куимиха, пер . Мирный, дом 7;

1.9. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:81 с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, МО «Приводинское», д. Куимиха, ул. Школьная, участок 15а;

1.10. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:88 с местоположением: установлено

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир  «жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл.

Архангельская, р-н Котласский, МО «Приводинское», д. Куимиха, ул. Первомайская, дом 7;

1.11. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:92 с местоположением: обл. Архангельская, р-н

Котласский, МО «Приводинское», дер  Куимиха, ул. Школьная, дом 15;

1.12. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:104 с местоположением: установлено

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область,

Котласский район, Удимский сельсовет, д. Куимиха, ул. Советская, дом 12;

1.13. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:115, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, МО «Приводинское», дер . Куимиха, ул. Первомайская, д.5;

1.14. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:123, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, МО «Приводинское», дер . Куимиха, пер . Совхозный, дом 6;

1.15. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:412, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», дер . Куимиха, ул. Первомайская, д. 6;

1.16. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:418 с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, МО «Приводинское», дер . Куимиха, ул. Первомайская, д. 2;

1.17. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:438 с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», дер . Куимиха, ул. Школьная, дом 12;

1.18. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:445 с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», дер . Куимиха, ул. Школьная, д. 16;

1.19. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:483, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, МО «Приводинское», д. Куимиха, пер . Парковый, д. 4;

1.20. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:514, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, МО «Приводинское», дер . Куимиха, ул. Школьная, д. 25-а;

1.21. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:531, с местоположением: Архангельская

область, р-н Котласский, муниципальное образование «Приводинское», д. Куимиха, ул. Первомайская, д. 19;

29



1.22. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:536, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, МО «Приводинское», дер . Куимиха, пер . Мирный, д. 9;

1.23. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:542, с местоположением: Архангельская

область, Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», деревня Куимиха, улица Школьная, дом 10;

1.24. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:547, с местоположением: Архангельская

область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Куимиха, улица

Первомайская, дом 9;

1.25. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:549, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», д. Куимиха, пер . Парковый,

д.1;

1.26. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:677, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение Приводинское, деревня Куимиха,

улица Школьная;

1.27. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:679, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение Приводинское, деревня Куимиха,

улица Первомайская, уч 18;

1.28. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:681, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение Приводинское, деревня Куимиха,

переулок Парковый, участок 2;

1.29. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:684, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение Приводинское, деревня Куимиха,

улица Первомайская;

1.30. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:698, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Куимиха,

улица Школьная, земельный участок 17а;

1.31. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:702, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Куимиха,

улица Школьная, земельный участок 25;

1.32. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:704, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Куимиха,

улица Первомайская, земельный участок 16;

1.33. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:705, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», деревня Куимиха,

улица Школьная, земельный участок 17;

1.34. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:711, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение "Приводинское", деревня Куимиха,

улица Школьная, земельный участок 15б;

30



1.35. земельный участок с кадастровым номером 29:07:093201:712, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение "Приводинское", деревня Куимиха,

улица Школьная.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему  постановлению.

3. Определить обладателем публичного сервитута – публичное акционерное общество «Межрегиональная

распределительная сетевая компания «Северо-Запада» (ПАО «МРСК Северо-Запада»), ИНН 7802312751, КПП

470501001, ОГРН 1047855175785, зарегистрировано 23.12.2004 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой

службы № 15 по Санкт – Петербургу , юридический адрес: г. Санкт – Петербург, площадь Конституции, д. 3, лит. А,

помещение 16Н, далее – обладатель публичного сервитута.

4. Цель установления публичного сервитута – для размещения (эксплуатации и реконструкции)

существующего объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-0,4 кВ дет. сад Куимиха, ВЛ-0,4 кВ Павловская».

5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем

в Единый государственный реестр  недвижимости.

6. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений прав

на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются Правилами установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

8. Обладатель публично сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его

использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

9. Настоящее постановление (за исключением приложения) подлежит официальному  опубликованию в газете

«Ведомости муниципального образования «Приводинское» и размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования С.И. Панов

Попова О.В.
8(81837)3-32-23

31



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2021 года №187

Об установления публичного сервитута в целях
размещения объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство ПАО «МРСК Северо-Запада», руководствуясь статьями  23, 39.23, пунктом 1 статьи

39.37, пунктом 5 статьи 39.38,статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса  Российской

Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10 2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса

Российской Федерации», информацией, опубликованной на официальном сайте администрации муниципального

образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут в отношении следующих земельных участков, границы которых внесены в

Единый государственный кадастр  недвижимости:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 29:07:122601:4, с местоположением: установлено относительно

ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир  «жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл.

Архангельская, р-н Котласский, пс Приводинский, д. Прошутино, ул. Прошутинская, дом 10.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему  постановлению.

3. Определить обладателем публичного сервитута – публичное акционерное общество «Межрегиональная

распределительная сетевая компания «Северо-Запада» (ПАО «МРСК Северо-Запада»), ИНН 7802312751, КПП

470501001, ОГРН 1047855175785, зарегистрировано 23.12.2004 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой

службы № 15 по Санкт – Петербургу , юридический адрес: г. Санкт – Петербург, площадь Конституции, д. 3, лит. А,

помещение 16Н, далее – обладатель публичного сервитута.

4. Цель установления публичного сервитута – для размещения (эксплуатации и реконструкции)

существующего объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-0,4 кВ Кузнецово. Хохлово. Прошутино».

5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем

в Единый государственный реестр  недвижимости.

6. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений прав

на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются Правилами установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

8. Обладатель публично сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его

использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

32



9. Настоящее постановление (за исключением приложения) подлежит официальному  опубликованию в газете

«Ведомости муниципального образования «Приводинское» и размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                    С.И. Панов

Попова О.В.
8(81837)3-32-23

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2021 года № 188

Об установления публичного сервитута в целях
размещения объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство ПАО «МРСК Северо-Запада», руководствуясь статьями  23, 39.23, пунктом 1 статьи

39.37, пунктом 5 статьи 39.38,статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса  Российской

Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10 2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса

Российской Федерации», информацией, опубликованной на официальном сайте администрации муниципального

образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут в отношении следующих земельных участков, границы которых внесены в

Единый государственный кадастр  недвижимости:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 29:07:092201:100, с местоположением: Российская Федерация,

Архангельская обл., м.р-н Котласский, г.п. Приводинское, д. Ядриха, ул. Центральная, з/у  14б;

1.2. земельный участок с кадастровым номером 29:07:092201:101, с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», дер . Ядриха, ул. Центральная, участок 18-б;

1.3. земельный участок с кадастровым номером 29:07:092201:270, с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», дер . Ядриха, ул. Центральная, участок 6-б;

1.4. земельный участок с кадастровым номером 29:07:092201:271, с местоположением: Архангельская область,

Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», дер . Ядриха, ул. Центральная, участок 12-б.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему  постановлению.

3. Определить обладателем публичного сервитута – публичное акционерное общество «Межрегиональная

распределительная сетевая компания «Северо-Запада» (ПАО «МРСК Северо-Запада»), ИНН 7802312751, КПП

470501001, ОГРН 1047855175785, зарегистрировано 23.12.2004 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой

службы № 15 по Санкт – Петербургу , юридический адрес: г. Санкт – Петербург, площадь Конституции, д. 3, лит. А,

помещение 16Н, далее – обладатель публичного сервитута.

33



4. Цель установления публичного сервитута – для размещения (эксплуатации и реконструкции)

существующего объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-0,4 кВ Ядриха».

5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем

в Единый государственный реестр  недвижимости.

6. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений прав

на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются Правилами установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

8. Обладатель публично сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его

использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

9. Настоящее постановление (за исключением приложения) подлежит официальному  опубликованию в газете

«Ведомости муниципального образования «Приводинское» и размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                    С.И. Панов

Попова О.В.
8(81837)3-32-23

34

Учредитель и издатель: Администрация МО «Приводинское» тел.:7-36-47,
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная.

Тираж 15 экз. Заказ 050721. Распространяется бесплатно.




